
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Plaza Mayor de
Selva Selva

Valor estimado del contrato 703.389,83 EUR.
Importe 703.389,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 581.313,91 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 323/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 09:53 horas.

Remodelación Plaza Major de Selva (Illes Balears)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34928400 - Mobiliario urbano.
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica [1]
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKawBlJnUTfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Selva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajselva.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DOzs9NZMZ3Omq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKawBlJnUTfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.ajselva.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DOzs9NZMZ3Omq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(07313) Selva España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2020 a las 10:00 horas
Evaluación documentación administrativa, valoración de
los criterios de adjudicación y propuesta de adjudicación

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Selva

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(07313) Selva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2020 a las 14:00 [2]
Observaciones: Reforma del espacio libre público de la
Plaza Mayor de Selva

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Selva

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(07313) Selva España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Selva

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(07313) Selva España

Teléfono 971515006
Fax 971875269
Correo Electrónico contratacion@ajselva.net

Plaza Mayor, 1
(07313) Selva España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Mascarilla



Objeto del Contrato: Remodelación Plaza Major de Selva (Illes Balears)

Valor estimado del contrato 703.389,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 703.389,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 581.313,91 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34928400 - Mobiliario urbano.
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza Mayor de Selva
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaza Mayor
(07313) Selva España

Opciones y prórrogas

Descripción: Solo por causas de fuerza mayor

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Clàusula 12 PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Ninguna
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Mitjançant el certificat d’alta de l’IAE a l’epígraf corresponent a les tasques objecte del contracte.

Clasificación empresarial solicitada

C6-3-Pavimentos, solados y alicatados.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - mitjançant la inscripció en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - D'acord amb la clàusula 15 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - D'acord amb la clàusula 15 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción D'acord amb la clàusula 19 i 20

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Termini lliurament

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Subcontratación permitida

D'acord amb la clàusula 31 PCAP



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[2]Donde se decía ' 24/09/2020' ahora se dice ' 15/10/2020'

ID 0000005653909 |  2020-218331 | Wed, 16 Sep 2020 09:53:32:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122119138774752938140339478066495381845 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fafbbab-fd3f-4b1c-9fff-14f6a169b68b

